令和６年１０月２４日

回答書

 大網白里市生活困窮者自立相談支援業務に係る質問事項について、下記のとおり回答い

たします。

番号
資料名称

ページ・項目
質問内容 回 答

１

委託業者募集要

項 4ページ 8項

企画提案書等の

提 出について

提出書類『各支援員の資格・

実 績 証 明 書 類 【 任 意 様

式】』について、新規の業者

の場合、受託決定後でなけ

れば人員確保が難しいと思わ

れるが、事前に実施する人

員を確保する必要があるの

か。

選定評価において関わる重要

な箇所であるため、確保する

必要がある。

２

委託業者募集要

項 1ページ 1項

業務の名称等

委託費の中に清算項目はある

か。 また、業務委託という

視点から見積書の人件費に消

費税 を含んで良いか。

清算項目はない。人件費に消

費税を含むことについては、

お見込みの通りとする。

３
募集要項 P3・項

目6-(1)

提出書類の６番「直近１年間

の国税、県税、市税の納税

証明書」の市税について、複

数の自治体に市税を払って

いる場合、それぞれの自治体

の納税証明書が必要か。

自治体毎の納税証明書は必要

となる。

４
募集要項 P4・項

目8-(1)

提出書類の１番「企画提案書

（別紙２）」、３番「見積

額【任意様式】」の内容につ

いて、委託期間の５ヵ年を

想定した形での内容・積算を

する理解でよろしいか。

お見込みの通りとする。